Распоряжение от 06.05.2013 № 1571-р

Об утверждении Комплексной программы

по правовому просвещению обучающихся

«Гражданин Ульяновской области XXI века»

В целях исполнения перечня мероприятий Комплексной программы

развития правовой грамотности и правосознания граждан в Ульяновской

области на 2012-2014 годы, утверждённой распоряжением Губернатора

Ульяновской области от 07.12.2011 № 535-р:

1.Утвердить Комплексную программу по правовому просвещению

обучающихся «Гражданин Ульяновской области XXI века» (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием

муниципальных образований Ульяновской области использовать Комплексную

программу по правовому просвещению обучающихся «Гражданин

Ульяновской области XIX века» при организации учебной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

директора департамента дошкольного, общего и дополнительного образования

О.М.Касимову.

Министр образования

области                                                                                                              Е.В.Уба